[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 57/2021

EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, realize melhorias com o serviço de limpeza, alargamento,  serviço de rompedor em laje, colocação de novos bueiros, cascalhamento, patrolamento e compactação na estrada da Linha Barra do Veado, seguindo para a Linha Santa Lúcia, passando pela empresa Rio Vivo até divisa com a Linha Dois Irmãos São Miguel do Oeste.

JUSTIFICATIVA

Devido à precariedade e o mato tomando boa parte da estrada, também devido ao transporte escolar, a grande produção da empresa Rio Vivo, a produção de gado de corte e o Camping Barra do Veado, tais medidas se fazem necessária.
Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin
Descanso – SC, 27 de maio de 2021.

Vereador (Autor) Paulo Henrique Burin

Vereadora Marise T. Previde Giombelli

            Vereador Mateus Bolsoni